
jH DZIENNIK URZĘDOWY
P* WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO
'""*•* ' ' - - - II _ 1 _ ______ ■!. jj- ........ _ “ — - ~~ i-łMc-r--'———... . .,m   - _  , _ . . |

Lublin, dnia 20 marca 1990 r. Nr 5 Poz. 29 - 43

Poz. Treść

UCHWAŁY MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

29 - w Puławacn Nr IV/45/90 z dnia 26 stycznia 1990 r. w sprawie zmian dotych
czasowych nazw ulic: Dzierżyńskiego, Rewolucji Październikowej oraz Alei 
Jedności,

30 - w Puławach Nr XV/46/90 z dnia 26 stycznia 1990 r. w sprawie ustalenia wy
sokości miesięcznych stawek czynszów za lokale użytkowe położone na terenie 
miasta Puławy,

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

31 - w Bełżycach Nr XII/44/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie dokonania
Zmian w podziale gminy Bełżyce na sołectwa,

32 - w Bełżycach Nr XII/45/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wy
sokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe położone na 
terenie miasta i gminy Bełżyce,

33 - w Bychawie Hr XII/37/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie uchwalenia miej
scowego planu szczegółowego zagospodarowania ; rzestrzennegr. terenów budow
nictwa jednorodzinnego "Polanówka" w Bychawie,

34 - w Bychawie Nr XII/38/90 z dnia 27 Lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wyso
kości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe położone na 
terenie miasta i gminy Bychawa,

35 - w Bychawie Nr XII/39/90 z dnia 27 Lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wyso
kości stawek za czynności urzędowe,

36 - w Nałęczowie Nr XV/35/90 z dnia 28 lutego 199U i. w sprawie zmiany uchwały
dotyczącej czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe,

UCHWAŁY GMINNEJ RADY NARODOWEJ

37 - w Janowcu n/Wisłę Nr XI/33/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od posiadania psów na obszarze gminy,

38 - w Karczmiskach Nr VIII/32/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia
1 wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe, położone 

na terenie gminy Karczmiska,
39 - w Lubartowie Nr X/24/90 z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie zmian w planie

zagospodarowania przestrzennego gminy Lubartów,



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 29

40 - w Mełgwi Nr VIII/31/90 z dnia 6 lutego 1990 r. w spraw?e ustalenia wysokości
miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale mieszkalne i użytkowe na terenie
gminy Mełgiew,

41 - w Michowie Nr X/36/90 z dnia 21 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek
podatku od posiadania psów i opłaty targowej na obszarze gminy,

42 - w Stężycy Nr XI/3B/90 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe położone na terenie 
gminy Stężyca,

43 - w Urzędowie Nr XI/34/90 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia
opłaty administracyjnej.

Poz. 29

UCHWALA NP IV/45/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W PUŁAWACH
z dnia 26 stycznia 1990 r.

w sprawie zmian dotychczasowych nazw ulic: Dzierżyńskiego, Rewolucji Październikowej oraz 
Alei Jedności.

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na
rodowych i samorządu terytorialnego /jednolity tekst Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r./ po 
zasięgnięciu opinii społecznego zespołu opiniodawczo-doradczego d/s nazewnictwa ulic, 
placów i osiedli w Puławach - Miejska Rada Narodowa w Puławach uchwala, co następuje:

§ 1
Dokonać zmiany nazw następujących ulic:

1/ ul. Dzierżyńskiego - na ul. Lubelską,
2/ ul. Rewolucji Październikowej - na ul. Centralną,
3/ ul. Aleje Jedności - na Al. Królewską.

§ 2

Wykonanie uchwały zlecić Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Stanisław Kłos



Str. 3 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 30________

Poz. 30

UCHWALA NR XV/46/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PUŁAWACH

z dnia 26 stycznia 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów za lokale użytkowe położone 
na terenie miasta Puławy.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego - tekst jednolity /Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r./ 
i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230 ze zmianą Oz.U. Nr 67, poz. 
409 z 1989 r./ po zapoznaniu się z opinią Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji 
i Łączności MRN - Miejska Rada Narodowa w Puławach uchwala, co następuje:

§ 1
Utrzymuje się w mocy prdział miasta na strefę centralną i peryferyjną ustalone 

w § 1 uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Puławach Nr XXXVI/88/83 z dnia 29 września 1983 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe na terenie miasta Puławy.

§ 2
Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu najmu od lmz powierzchni użytkowej 

za lokale:

1/ wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej
organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się
wyłącznie ze składek członkowskich położone
- w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

2/ biurowe położone
- w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

3/ przemysłowe i wytwórcze bez względu na położenie 

4/ produkcyjno-handlowe położone
- w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

5/ handlowe położone
- w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

- 1.000,-
300,-

- 3.000,-
- 2.500,-

- 2.500,-

- 2.500,-
- 2.000,-

- 3.000,-
- 2.500,-

6/ usługowe położone
- w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

7/ gastronomiczne /z wyłączeniem barów mlecznych/ 

a/ z alkoholem - w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

b/ bez alkoholu - w strefie centralnej
- w strefie peryferyjnej

8/ bary mleczne bez względu na strefę

- 1.500,-
- 1.000,-

- 3.000,-
- 2.500,-
- 2.500,-
- 2.000,-

500,-



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr poz, 3(j_ji

9/ składowe z wyłączeniem służących do przechowywania 
płodów rolnych, maszyn i urządzeń rolniczych położonych
- w strefie centralnej - 1.500 
- w strefie peryferyjnej - 1.000*-

10/ służące celom kulturalno-oświatowym, służby zdrowia
i pomocy społecznej bez względu na położenie - 1.000,-

11/ przeznaczone na inną działalność nie wymienioną w ust. 1-10 
bez względu na położenie  2.000 -

§ 3
Bazowa stawka czynszu ustalona w § 2 ulega obniżeniu w stosunku do lokali w budyń 

kach standardowych, lokali bez urządzeń wod.-kan. i położonych'w kondygnacjach podziem
nych po 10%.

§ 4
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy.

§ 5
Traci moc Uchwała Nr VII/19/89 Miejskiej Rady Narodowej w Puławach z dnia 31 stycz

nia 1909 r. w sprawie ustalania wysokości miesięcznych stawek czynszu za lokale użytkowe 
położone na terenić miasta Puławy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 lutego 1990 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien

niku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Stanisław Kłos

Poz. 31

UCHWALA NR XII/44/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W BEŁŻYCACH
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie dokonania zmian w podziale gminy Bełżyce na sołectwa.

Na podstawie art. 148 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro
dowych i samorządu terytorialnego tekst jednolity /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/, 
uwzględniając wniosek mieszkańców Zagórze I i po zaopiniowaniu przez Komisję d/s Samorzą
du - Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1
1. Dokonać podziału sołectwa Zagórze na dwa oddzielne sołectwa o nazwach:

1 - Zagórze I,
2 - Zagórze II i III
zgodnie z mapą geodezyjną stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.



_2--------------------- Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 31-32

2. Granice podziału dotychczasowego sołectwa określić następująco;
1/ linia graniczna przebiega wzdłuż południowej granicy działki Nr 149 i południowe i 

granicy działki Nr 124 i 123,
2/ siedliska położone po stronie południowej linii granicznej zaliczyć do sołectwa 

Zagórze I,
3/ natomiast siedliska położone po północnej stronie linii granicznej zaliczyć do 

sołectwa Zagórze II i III.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

• § 3
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Zbigniew Bednarczyk

Poz. 32

UCHWALA NR XII/45/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W BEŁŻYCACH
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe poło
żone na terenie miasta i gminy Bełżyce.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. a systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/ 
i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszu 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. Nr 40, poz. 230/ oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 grudnia 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czynszów, najmu 
za lokale mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 67, poz. 409/ po zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej i Zagospodarowania Przestrzennego - Rada Narodowa Miasta i Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek człon 
kowskich w wysokości 2.100 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 2
Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których prowadzona jest działalność 
produkcyjna w wysokości 3.000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 3
Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których prowadzona jest działalność 
handlowa w wysokości 3.000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.



___________Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego  Nr 3, poz. 32-33

§ 4
Ustala się stawkę bazową czynszu za lokale w których jest prowadzona inna działalność 
w wysokości 2.100 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty rozplakatowania obwieszczeń.

§ 7
Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy Nr VIII/23/89 z dnia 21 lipca 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale użytkowe poło
żone na terenie miasta i gminy Bełżyce.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

• Zbigniew Bednarczyk

Poz. 33

UCHWALA NR XII/37/90 /
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W BYCHAWIE
z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te
renów budownictwa jednorodzinnego "Polanówka" w Bychawie.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Oz.U. Nr 26 z 1988 r., poz. 183/ i art. 17 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o’planowaniu przestrzennym /tekst jednolity Oz.U. 
Nr 17 z 1989 r., poz. 99/ oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospo
darce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości /tekst jednolity Oz.U. Nr 14 z 1989 r., poz. 
74/ - Rada Narodowa Miasta i Gminy w Bychawie po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Budżetu i zapoznaniu się z projektem miejscowego 
planu szczegółowego oraz z projektem opracowanych geodezyjnie granic gruntów przeznaczo
nych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego terenów budownic
twa jednorodzinnego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Przyjmuje się do wiadomości nie uwzględnienie wniosków zgłoszonych w czasie wyłożenia 
do publicznego wglądu projektu planu w dniach od 24 kwietnia do 15 maja 1989 r.: Ob. Julii 
Kołodyńskiej i Ob. Genowefy Owczarek w sprawie rezygnacji z projektowanej ulicy dojazdowej 
010 KOw, Ob. Czesława Dolińskiego i Ob. Wandy Dolińskiej w sprawie wyłączenia działki 
z terenów przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne.



Str. 7 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 33-34

§ 3

Granice gruntów pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, wykaz urządzeń komunalnych, 
które będą na nich budowane, zasady ich finansowania, terminy zabudowy oraz terminy przy
stąpienia do podziału na działki budowlane ustalone są w programie ich zagospodarowania 
stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4

1. Oryginał planu przechowywany jest w Biurze Planowania Przestrzennego Przedsiębiorstwie 
Państwowym Użyteczności Publicznej w Lublinie.

2. Wtórnik planu przechowywany jest w Urzędzie Miasta i Gminy w Bychawie, który zobowią
zany jest do udostępnienia go zainteresowanym w ramach obowiązujących przepisów.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Poz. 34

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Henryk Dudziak

UCHWALA NR XI1/38/90
RADY NARODOWEJ MIASIA 1 GMINY 

W BYCHAWIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe 
położone na terenie miasta i gminy Bychawa.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity: Dz.U. Nr 26 z 1988 r., poz. 183, 
zm.: Oz.U. Nr 34 z 1989 r., poz. 178/, art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet. .a 1974 r. 
Prawo lokalowe /tekst jednolity: Dz.U. Nr 30 z 1987 r., poz. 165, zm.: Dz.U. Nr 34 z 
1989 r., poz. 178/ oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230, 
zm.: Dz.U. Nr 42 z 1988 r., poz. 330, zm. Dz.U. Nr 67 z 1989 r., poz. 409/ - Rada Naro
dowa Miasta i Gminy w Bychawie, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Gospodarki Komunalnej i Budżetu - uchwala, co następuje;

§ 1

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu:
1. Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej organizacjom społeczno- 

poiitycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich lud dotacji - w wyso
kości 1.000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.



Str. B_____________ Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Hr 5 p02> 34-35

2. Za lokale w których jest prowadzona działalność usługowa - w wysokości 2.00U zł mie
sięcznie za 1 m2 pow. użytkowej.

3. Za lokale w których jest prowadzona działalność produkcyjna - w wysokości 2.500 zł 
miesięcznie za 1 mz pow. użytkowej.

4. Za lokale w których jest prowadzona inna działalność - w wysokości 2.500 zł miesięcz
nie za 1 m2 powierzchni użytkowej. *

§ 3
Bazowa stawka czynszu może być obniżona według zasad ustalonych w załączniku nr 2 do 
w/w rozporządzenia.

§ 3
Traci moc uchwała Nr V/17/B9 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bychawie z dnia 28 lutego 
1989 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użyt
kowe położone na terenie Miasta i Gminy Bychawa.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podania do wiadomości publicznej w formie 
obwieszczeń rozplakatowanych na terenie miasta i gminy Bychawa i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy

Henryk Dudziak

Poz. 35

UCHWALA HR XI1/39/90
RADY NARODOWEJ MIASTA 1 GMINY

W BYCHAWIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek za czynności urzędowe.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych /Oz.U. Nr 12, poz. 50 zm.: Dz.U. Nr 19, poz. 132 z 1988 r., Dz.U. Nr 35, poz. 192 
z 1989 r. i Dz.U. Nr 74, poz. 443/ oraz art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity: Dz.U. 
Nr 26, poz. 183 z 1988 r., zm.: Dz.U. Nr 34 z 1989 r., poz. 178/ - Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Bychawie po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komu
nalnej i Budżetu - uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się na terenie miasta i gminy opłatę administracyjną za sporządzenie testementu.

§ 2

Wysokość opłaty, o której mowa w § 1 wynosi 25 tys. zł.

§ 3

Zwalnia się od opłaty osoby rozrządzające majątkiem na rzecz Skarbu Państwa.



Str. 9 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, pat. 35-36

§ 4

Traci moc uchwała Nr VIII/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bychawie z dnia 26 listo
pada 1985 r. w sprawie wprowadzenia opłaty za czynności urzędowe związane ze sporządzeniem 
testamentu.

§ 5
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podania do wiadomości publicznej w formie 
obwieszczeń rozplakatowanych na terenie miasta i gminy Bychawa i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Henryk Dudziak
?

Poz. 36

UCHWALA NR XV/35/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W NAŁĘCZOWIE
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Oz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r./, 
art. 15 ust. 4 i art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 10 czerwca 1974 r. - Prawo lokalowe /Dz.U. 
Nr 30, poz. 165 z 1987 r. oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 57 art. 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 
192/, przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 grudillia 1989 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie czynszu najmu za lokale mieszkalne i użytkowe w domach komunal
nych, zakładowych i prywatnych, Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nałęczowie uchwała, co 
następuje:

§ 1
1. Ustalić stawkę bazową czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej za lokale wynajmowane na 

prowadzenie działalności statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym 
się wyłącznie ze składek członkowskich luo dotacji, w wysokości 600 zł miesięcznie.

2. Ustalić stawkę bazową czynszu za lokale, w których jest prowadzona inna działalność 
w wysokości 500 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 2
Bazowa stawka czynszu określonego w § 1 może być obniżona według zasad ustalonych w za
łączniku nr 2 ro rozp. RM z dnia 14 grudnia 1987 r. /poz. 230/.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr VI/18/89 RN MiG Nałęczów z dn. 7.III.1989 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe.



Str. 10 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego  Nr 5, poz. 36-37

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Hady Narodowej Miasta i Gminy

Tadeusz Adamczyk

Poz. 37

UCHWALA NR XI/33/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W JANOWCU N/WISLĄ

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na obszarze gminy.

Na podstawie-art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183, 
zm. Dz.U. z 1989 r. Nr 34, poz. 178/ i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm. Dz.U. z 1988 r. Nr 19, poz. 
132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz Nr 74, poz. 443/, po zaopiniowaniu przez Komisję 
d/s Samorządu - Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się na terenie gminy roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 
10.000 zł.

2. Wprowadza się ulgę w wysokości 50% stawki podatkowej określonej w ust. 1 z tytułu 
posiadania psa przez inwalidę, emeryta lub rencistę prowadzącego samodzielne gospo
darstwo.

§ 2
Z obowiązku podatkowego określonego w § 1 zwalnia się:

1/ osoby kalekie /niewidome, głuchonieme, niedołężne/ dla których psy stanowią pomoc,
2/ osoby utrzymujące psy w celu pilnowania gospodarstw rolnych - po jednym na każde 

gospodarstwo.

§ 3

Ustala się termin płatności podatku - do 30 czerwca każdego roku.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Traci moc uchwała GRN Nr VIII/31/85 z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie podatku od 
posiadania psów, terminu płatności i sposobu poboru /Dz.Urz. Woj. Lub. z 1986 r. Nr 1, 
poz. 28/.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Adam Lis



Str. 11 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 38

Poz. 38

UCHWALA NR VIII/32/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W KARCZMISKACH

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe, 
położone na terenie gminy Karczmiska.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/, 
oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. Nr 40, poz. 230, zm. Dz.U. z 1988 r. 
Nr 42, poz. 330 i Dz.U. z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ - Gminna Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

i
§ 1

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale użytkowe w wysokości 2.000 zł miesięcz
nie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 2

Bazową stawkę czynszu obniża się wg zasad określonych w załączniku Nr 2 do rozporządze
nia Rady Ministrów powołanego w podstawie prawnej niniejszej uchwały.

§ 3

L dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr V/21/89 z dnia 20 kwietnia 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe 
położone na terenie gminy Karczmiska /Dz.Urz. Woj. Lub. Nr poz. /.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po-upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Nowaczek



Str. 12 __ Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 39-40

Poz. 39

UCHWALA NR X/24/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W LUBARTOWIE

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Lubartów.

Na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego /jednolity tekst Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r./, art.
17 ust. 3 i art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /tekst jed
nolity Dz.U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r./ - Gminna Rada Narodowa w Lubartowie po zapoznaniu
się z projektem zmian uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się zmiany do planu przestrzennego zagospodarowania gminy Lubartów, za

twierdzonego uchwałą Nr XIX/48/87 GRN z dnia 30 marca 1987 r. stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2
Plan z naniesionymi zmianami przechowywany jest w Urzędzie Gminy w Lubartowie, 

który zobowiązany jest do udostępnienia go i udzielenia informacji zainteresowanym w ra
mach obowiązujących przepisów. Integralną częścią zmian w tekście planu jest stanowisko 
Gminnej Rady Narodowej z dnia 25 września 1989 r., stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Kazimierz Filipiuk

Poz. 40

UCHWALA NR VIII/31/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W MElGWI

z dnia 6 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe na terenie gminy Mełgiew.

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity Dz.U. Nr 26 z 1988 r., poz. 183/ oraz 
§ 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 203 oraz z 1988 r. Nr 42, poz. 
330, z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ w związku z art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia



Str. 13 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz.40-41

1974 r. - Prawo lokalowe /tekst jednolity Dz.U. Nr 30 z 1987 r., poz. 165 oraz z 1989 r.

Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108, Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192/ po zaopiniowaniu 

przez Komisję Społeczno-Gospodarczego Rozwoju i Zaopatrzenia Gminy - Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale, w których jest prowadzona działalność 
usługowa w wysokości 3000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

2. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale, w których jest prowadzona działalność 
produkcyjna w wysokości 3000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Ustala się stawkę bazową czynszu za lokale mieszkalne w wysokości 100 zł miesięcznie 
za 1 m2 powierzchni użytkowej.

4. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których jest prowadzona działalność 
statutowa, organizacje społeczno-polityczne utrzymujące się wyłącznie ze składek człon
kowskich lub dotacji w wysokości 500 zł miesięcznie za 1 m2 POWIErzchni użytkowej.

5. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale wynajmowane na prowadzenie działalnoś
ci kulturalno-rozcywkowej wesela, zebrania, zgromadzenia, konferencje, szkolenia, kur
sy w wysokości 500 zł za 1 m2 POWIErzchni użytkowej za 1 dobę.

6. Ustala się stawkę bazbwą czynszu najmu za lokale, w których jest prowadzona inna dzia
łalność w wysokości 2.000 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§ 2

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Naczelnik Gminy może zwolnic z pobierania opłaty 
w pkt. 5.

§ 3

Bazowa stawka czynszu może być obniżona wg zasad ustalonych w załączniku nr 2 do w/w 
rozporządzenia.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Z chwilą ogłoszenia w/w Uchwały traci moc Uchwała Nr VI/22/89 z dnia 03.05.1989 r.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Zenon Kowalczyk

Poz. 41

UCHWALA NR X/36/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W MICHOWIE

z dnia 21 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej na obszarze gminy



Str. 14 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego  Nr 5, p0Z

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity - Uz.U. z 1988 r. Nr 26, poz.183/ 
i art. 12 i 13 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych/Dz.U. 
Nr 12, poz. 50/ Gminna Rada Narodowa po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
Budżetu i Zaopatrzenia Ludności uchwala, co następuje:

§ 1
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na terenie gminy posiadają
cych psy.

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1/ z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich /niewidomych, głuchoniemych, 

niedołężnych/,

2/ z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych, gospo
darstw domowych - po jednym na każde gospodarstwo oraz utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach - bez względu na liczbę.

§ 3
Podatek roczny wynosi:
1/ od drugiego psa - 3.000 zł
2/ od każdego następnego - 5.000 zł
3/ od psa nie wiązanego - 10.000 zł

§ 4
Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30.VI. 
roku podatkowego.

§ 5
Podatek jest płatny z góry wraz z I ratą płatności świadczeń pieniężnych oraz w ciągu 
dwóch tygodni - bez wezwania - od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Przepisy o egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych oraz o zobowiązaniach podat
kowych mają odpowiednie zastosowanie do podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 7
Ustala się opłatę targową na targowisku w Michowie w wysokości:
1/ od furmanek - 200 zł,
2/ od krów - 500 zł,
3/ od prosiąt /za 1 szt./ - 200 zł,
4/ od owiec - 600 zł,
5/ od sprzedaży art.spożyw

czych - 1000 zł,
6/ od sprzedaży art. przemy

słowych - 2000 zł,
7/ od pojazdów samochodowych

do 3,5 ton - 2000 zł,
8/ od pojazdów samochodowych

powyżej 3,5 t. - 3000 zł.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.



Sty.:, Łł___________Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 41-42

§ 9 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Michowie.

§ 10 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

§ 12 
Sraci moc uchwała Nr X/40/86 z dnia 9.IV.1906 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiadania psów i opłaty targowej.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Mieczysław Michalak

Poz. 42

UCHWALA NR XI/38/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W STĘŻYCY
z dnia 28 lutego 1990 r.

/ w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe poło
żone na terenie gminy Stężyca.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/2 i § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za loka
le mieszkalne i użytkowe /Dz.U. Nr 40, poz. 230 z późn. zmianami/ - Gminna Rada Narodowa 
w Stężycy uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich i dotacji w wysokości 588 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.

§2
1. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których jest prowadzona działalność 

usługowa w wysokości 1080 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.
2. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których jest prowadzona działalność 

produkcyjna w wysokości 1800 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.
3. Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za lokale w których jest prowadzona działalność 

inna w wysokości 686 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej.
§ 3

Bazowa stawka czynszu najmu może być obniżona według zasad ustalonych w załączniku do w/w 
rozporządzenia.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.



Str. 16 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 42-43

§ 5

Traci moc uchwała Nr IV/16/89 z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości 
miesięcznych stawek czynszów najmu za lokale użytkowe położone na terenie gminy Stężyca 

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje 
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

' Bronisław Celej

Poz. 43

UCHWALA NR XI/34/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W URZĘOOWIE* 1

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego /tekst jednolity - Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r./ 
i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, 
poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1989 r. Nr 74, 
poz. 443/ Gminna Rada Narodowa po zaopiniowaniu przez Komisję d/s Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Zaopatrzenia Ludności - uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie gminy Urzędów opłatę administracyjną w wysokości 20.000 zł 
/dwadzieścia tysięcy złotych/ za sporządzenie testamentu allograficznego przez 
Naczelnika Gminy lub Sekretarza Urzędu w trybie art. 95 Kodeksu Cywilnego.

§ 2

Opłata, o której mowa w § 1 płatna jest w terminie do dnia dokonania czynności /tj. 
sporządzenia testamentu/ w kasie Urzędu Gminy w Urzędowie.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, a nadto dodat
kowo w formie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń na terenie gminy Urzędów.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.



'Z unnik urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 5, poz. 43te

§ 5
Traci moc uchwała Nr XJ/39/36 Gminnej Rady Narodowej z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie 
ustalenia stawki za czynności urzędowe.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Ryszard Zieliński

Pojedyncze egzemplarze Dziennika 
nabywać można w Administracji.

Cena - 1.720,-

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pokój 113, Lei. 200-41 
wew. 373, tel. bezp. 226-49. Adres Administracji: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pokój 010, tel. 292.




